
Líně
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.694720N, 13.256929E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 1 023 ha

Počet obyvatel: 2 695 PSČ: 330 21

Adresa URL: www.obec-line.cz

Současnost obce Líně
V Líních se počet obyvatel stále zvyšuje v souvislosti s rostoucím zájmem o bydlení v sousedství krajské
metropole.
Místním občanům slouží základní síť obchodů a služeb a také další občanská vybavenost je na
dobré úrovni. V místě je k dispozici základní i mateřská škola, zdravotní středisko, dům s
pečovatelskou službou, nově zrekonstruovaná tělocvična v sokolovně, dvě fotbalová hřiště, tenisové
kurty a na Sulkově společenský sál v objektu místní tělovýchovné jednoty.Během posledních 15 let
došlo na celém území obce k výraznému zkvalitnění technické infrastruktury. Dokončena byla výstavba
vodovodních řadů, byla realizována komplexní plynofikace, podařilo se postavit a zprovoznit novou
čistírnu odpadních vod a na ni navazující kanalizační síť.
Vynikající geografická i dopravní poloha dává Líním dobré předpoklady pro budoucí ekonomický
rozvoj. V současné době jsou největšími místními zaměstnavateli firmy Gühring, FLOP - Dopravní
značení, Schneider Bohemia a C&C Líně. Také s jejich přispěním se míra nezaměstnanosti v obci
drží výrazně pod celostátním průměrem. V souladu se schváleným územním plánem Plzeňské
aglomerace je možno očekávat další rozvoj podnikatelských aktivit.Postupně se zlepšuje také rekreační
zázemí obce. Hojně navštěvován je sportovní areál s vodní nádrží v krásném lesním prostředí,
ke sportovnímu rybolovu slouží rybník Okružinka. Rekreační charakter mají také Sulkovské lesy,
navazující na lesní komplexy v sousedství plzeňských čtvrtí Nová Hospoda a Valcha.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7490/line/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:48:00


